BUREAU OF INDIAN STANDARDS CNBO-II

Ref: CNBO-II/IS 16890:2018

26 08 2020

CNBO-II has received an application for Grant of Licence to use of BIS Standard Mark on the product "Textiles-Protective Clothing for Firefighters" as per IS 16890:2018.

As per the information obtained from BIS Website, circulars of CMD's to ROs/ BOs the following is observed:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the above mentioned product.
- 2. As on date, no other BIS application is pending for the above mentioned product.
- 3. Marking fee, STI & grouping guidelines are not available for the product.

Therefore, this application may be considered to be all India First Application for the above product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, if any prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by return mail/e-mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

s/d V Ramesh Sc D, CNBO-II

HCNBO-II -sd-

<u>DDGS</u> -sd -

HCMD-2

CC to:

All ROs/BOs & Labs

ITSD- With request to host on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो चेन्नै शाखा कार्यालय-॥

हमारा संदर्भ सी.एन.बी.ओ-II/IS 16890:2018

26 08 2020

सी.एन.बी.ओ-II को IS 16890:2018 के अनुसार "वस्त्रादि – अग्निशामकों के लिए सुरक्षात्मक कपडे – विशिष्टि " पर मानक चिन्ह का उपयोग करने हेतु लाइसेंस अनुदान के लिए एक आवेदन पत्र प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वैबसाइट, परिपत्र और मुख्यालय / क्षेत्रीय कार्यालयों से प्राप्त जानकारी के अनुसार :

- 1. आज तक उपलब्ध सूचनानुसार उपरोक्त उल्लेखित उत्पाद के लिए कोई भी बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- 2. आज तक उपलब्ध सूचनानुसार उपरोक्त उल्लेखित उत्पाद के लिए भा॰ मा॰ ब्यूरो में कोई भी अन्य आवेदन लंबित नहीं है।
- 3. उपरोक्त उल्लेखित उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसआइटी एवं समूहीकरण के लिए दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है ।

अत: इस आवेदन पत्र को उपरोक्त उल्लेखित उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी-2 से अनुरोध किया जाता है कि इस उत्पाद से संबन्धित मुहरांकन शुल्क, एसआइटी एवं समूहीकरण के लिए दिशानिर्देश उपलब्ध हो तो कृपया हमें उपलब्ध कराएं।

अतः सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि उनके पास इस उत्पाद की कोई जानकारी या अन्य कोई संबंधित सूचना उपलब्ध हो तो कृपया ई-मैल □□□□□□ अवगत कराने का श्रम करें।

(□□ □□□□) वैज्ञानिक – डी

<u>प्रमुख सी.एन.बी.ओ-II</u>

उप महा निदेशक (दक्षिण)

<u>प्रमुख (सी.एम.डी-II)</u>

प्रतिलिपि प्रेषित

- सभी क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों एवं प्रयोगशालाएँ -
- प्रमुख आईटीएस बीआईएस वेबसाईट पर होस्ट करने हेतु अनुरोध ।